
UCHWAŁA NR XXXVI/295/22 
RADY GMINY HERBY 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1297 z późn. zm.), 

Rada Gminy Herby uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwolnić w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi położonych na terenie Gminy Herby, 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 2. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, o których mowa w § 1, w wysokości 2,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość w stosunku do stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób 
selektywny określonej w odrębnej uchwale. 

§ 3. Zwolnienie obowiązywać będzie po złożeniu deklaracji zawierającej oświadczenie, że na terenie 
nieruchomości właściciel kompostuje bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XIX/158/20 Rady Gminy Herby z dnia 29 grudnia 2020r. w sprawie zwolnienia 
w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Herby. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2023r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Kozielski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD5D1E99-1971-4C20-AC61-8734DBF0BD77. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


